令和 6 年第 3 回(通算第 107 回) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：2024年 6月 18日（火）17：30から 18：00

開催場所： 第 1会議室

出席者：大木宏一 多田光宏 鳥海史樹 窓岩清治 楠見彰宏 澤田美絵 大山貴司 星野谷晶子 町田洋治

遠藤加代子 塩谷太郎 岡本多喜子

【 審議事項 】

1. 臨床研究センターホームページ（職員専用ページについて）

職員専用ページで管理している文書は、全て院内文書管理システムで管理することとした

但し、１回/年ダウンロードできるよう配慮する（倫理講習受講者優先等）

2. 遺伝性血栓性素因による特発性血栓症のレジストリー研究（2024-07）

 研究責任医師が、研究について説明を行った

 その後、質疑応答が行われた

 情報公開文書に研究期間を追記して承認とした

【 報告事項 】

1. 迅速審査報告

 5月 22日から 6月 18日までに審査された研究について報告が行われた